quamvis Decretum istud videatur loqui de Congregationibus Secretis: adhuc extra Urbem in Confraternitatibus ordinariis, in quibus non datur talis separatio motivum præsumptæ affectionis Consanguineorum, militat etiam in generalibus: præsertim, quia exclusio votandi non est generalis, (prout est dictum Decretum) sed pro paucis actibus.

4. **DOLO FRAUDE, E MALIZIA.** Sunt hæc delicta Synonima, & innominata in quibus cadit pœna Stellionatus ad tradita per Guazzin. *ad defens. reor. def. 33. cap. 9. n. 1. § 2.* idest extraordinaria. Negligentia autem crassa, seu culpa lata, æquiparatur dolo, ut inquit Medic. *de regul. jur. p. 2. regul. 1. ampl. 79.* Passerin. *tamen in tract. Tribunal. Regul. q. 28. art. 1. n. 10. ad 17.* dicit, quod ubi agitur in criminalibus, & in actionibus descendentibus ex delicto, culpa lata nunquam æquiparetur dolo, si agitur de infligenda pœna corporali; & quod ex culpa lata non possit quis puniri rigore pœnæ legis, sed mitiori.

5. Ut igitur mala, quæ per inordinatam locorum Piorum administrationem quotidie eveniunt evitentur; debent Ordinarii, Edictum de quo in formula, vel aliud simile evulgare, & observantiam exigere: fraudes punire, & voluntates benefactorum exequi facere: Cætera quæ ad Confraternitates pertinent notavi *tom. 1. tit. 5. annot. ad form. 2. n. 8. & tit. 6. annot. ad form. 11. per tot. & in Appendic. ad Constit. Clem. 8. pag. 299.* Addendo, quod ea, quæ hic in formula præscribuntur, ut firmiora evadant, vel Statuto Confraternitatis, vel Synodo confirmentur.

6. Provisiones ejusmodi conveniunt, & præscribendæ videntur etiam Canonicis, pro rerum Capitularium recta gubernatione, paucis tantum variatis, puta in eo, quod plures fratres non possint insimul habere suffragium: item in eo, quod Capitulum non censeatur legitimum, nisi tot interveniant. Et enim quoad primum, ubi plures sunt fratres germani, vel Sobri-

ni, hoc minime obstat in jure quò minus in Capitulo, & actibus Capitularibus omnes vocem habere debeant, ut respondit *Congreg. Concilii in Vercellen. 23. Augusti 1631. & 14. ejusdem mensis 1634. lib. 40. fol. 20.* & idem est de Patruis, & pluribus Nepotibus Pignatell. *consult. 53. n. 6. tom. 6.* ubi alia Decreta refert Nicol. *in Physic. Verb. Vox n. 8.* quanquam si adesset Statutum, quod illos excluderet, laudabile esset, & servandum, Rot. *in Reatina Aquarum 13. Januarii 1698. §. cum namque cor. Urino.*

7. De secundo, quod scilicet electiones, & determinationes ordinariæ factæ in Capitulo tam ordinario, quam extraordinario, tribus dumtaxat Canonicis interessentibus, & vocem in Capitulo habentibus (omnibus tamen Capitularibus legitime intimatis) sint validæ, & servandæ, licet alter ex dictis tribus Canonicis dissentiat, vel votum daret recusat, adest decisio plenè examinata Congregationis Deputatæ trium Eminentiss. Cardinalium in Romana functione inter Canonicos, & Capitulum Collegiatæ S. Mariæ in Cosmedin, & Archipresbyterum ejusdem in responsione ad trigessimum sextum Caput judicialis sententiæ emanatæ 4. Septembr. 1705. Passerin. *de elect. cap. 14. n. 11.* Quidquid sit dicendum in actibus arduis, & non necessariis, & valde præjudicialibus, aut in alienationibus, in quibus major pars Capitularium debet regulariter interesse, & expectari, juxta firmata in *dec. 887. coram Merlino.*

8. Est autem, tum in Congregationibus Confratrum, tum in Capitulis Canonicorum advertendum, quod si in scrutinio plura inveniantur suffragia, quam sint Vocales, & remotis superfluis, adhuc remaneant major pars, vota superflua vitiantur, & determinatio Contracemnitatis, seu Capituli remanet valida, ut respondit *Sacr. Congreg. Concilii in Forstiven. 17. Novembris 1629.* Nicol. *in Physic. Verb. Uxor n. 6.* Passerin. *de elect. cap. 40. n. 33.* ubi de electione Abbatissæ.